
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 14 de Janeiro de 2026 – Ano X– Edição  1245 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 004, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO 

CONCURSADO. 

 

VALDIR PAZINI, Prefeito Municipal em exercício de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica DEMITIDO, a pedido, nos termos da CLT, a contar de 13 de Janeiro de 2026, conforme Processo 

Administrativo nº 0071/2026, o servidor JEAN CARLOS BIRELO, CPF.: 437.XXX.XXX-28, matrícula 11393-0, do 

cargo público de AGENTE ADMINISTRATIVO I. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de Janeiro de 2026. 

 

Estiva Gerbi, 14 de Janeiro de 2026. 

 

 

 

VALDIR PAZINI 

Prefeito Municipal em exercício 

 

Publicada na Edição 1245 do Semanário Municipal, disponibilizado em 14/01/2026. 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal De Chefia de Gabinete 

 

 

DECRETO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 14 de Janeiro de 2026 – Ano X– Edição  1245 

 

AVISO DE REABERTURA DE CONCORRÊNCIA Nº 006/2025 PROCESSO Nº 0970/2025 (Art. 

176, II, da Lei 14.133/21). 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS  DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. VALDIR PAZINI, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUELHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2025. Objeto: Contratação de empresa 

especializada na construção de ponte em estrutura de concreto armado na Rua Nelson de Campos, objetivando atender o 

plano de trabalho constante do Processo Nº C MIL 188.735/2024,  bem como, projeto, planilha orçamentária, cronograma e 

memorial descritivo no anexo I do respectivo edital. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVELPARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVAGERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 14 DE JANEIRO DE 2026 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OUPODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) ASESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA,HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 

09:00H DO DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2026, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.  

ESTIVA GERBI, 13 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

VALDIR PAZINI  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 14 de Janeiro de 2026 – Ano X– Edição  1245 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2026    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO, O SR. VALDIR PAZINI, USANDO 

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA, O 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2026.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A Construção de Base em Concreto Armado NOS LOCAIS INDICADOS NO 

MEMORIAL DESCRITIVO DO RESPECTIVO EDITAL. O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA 

E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - 

ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 14 DE JANEIRO DE 2026 DAS 08:00 AS 11:00H E 

DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO 

VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO ÀS 09:00 HORAS DO DIA 28 DE 

JANEIRO DE 2026, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 13 DE JANEIRO DE 2026. 

 

VALDIR PAZINI 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 14 de Janeiro de 2026 – Ano X– Edição  1245 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO, O SR. VALDIR PAZINI, USANDO 

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA, O 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2026. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 

A CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE AREIA NO CENTRO ESPORTIVO MÁRIO ROCHA, CONFORME DESCRITIVO DO RESPECTIVO 

EDITAL. O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE 

DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, 

FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 14 DE JANEIRO DE 2026 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO ÀS 14:00 HORAS DO DIA 28 DE 

JANEIRO DE 2026, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

ESTIVA GERBI, 13 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

VALDIR PAZINI 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 14 de Janeiro de 2026 – Ano X– Edição  1245 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2026 

A Câmara Municipal de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o Sr. Charles Kwatti, CPF nº ...654.496..., 

aprovado no Concurso Público nº 001/2025, para comparecer à sede do Poder Legislativo Municipal, situada à Rua João Pires 

Noitel, nº 120, Jardim Taguá II, Estiva Gerbi/SP, entre os dias 13 à 23 de janeiro de 2026, em horário comercial, munido de seus 

documentos pessoais, para tomar posse no cargo efetivo de Procurador, nos termos da Lei nº 1.292/2025. 

O não comparecimento no prazo legal, contado da publicação deste edital, implicará as consequências previstas na legislação 

vigente. 

Estiva Gerbi/SP, 12 de janeiro de 2026. 

 

Atenciosamente. 

 

 

Eder Manoel do Prado 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 14 de Janeiro de 2026 – Ano X– Edição  1245 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


